
  

        세입총액 :

        세출총액 : 

2017학년도 교비회계 추경(1차) 세입 세출 

자  금  예  산  서

6,986,281,000 원정

6,986,281,000 원정

        차인잔액 : 없음

영남사이버대학교



        자금 예산 총액을 각각 한다.

제2조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 자금예산 명세서와

제3조 사학기관 재무 회계규칙에 대한 특례규칙 제13조 제 1항에 

         의거 동일 관내의 항.목간 예산의 과부족이 있는 경우에는

         상호 전용할 수 있다

예 산 총 칙

제1조 2017학년도 영남사이버대학교 교비회계 추경(1차) 예산 세입.세출  

6,986,281,000원 으로 

         같다



       (단위 : 천원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

등 록 금 수 입 2,233,720 31.97% 2,237,640 33.76% △3,920 -0.18% 보 수 950,042 13.60% 1,069,827 16.14% △119,785 -11.20%

전입금및기부
금 수 입

701,003 10.03% 629,827 9.50% 71,176 11.30% 관리운영비 243,261 3.48% 292,381 4.41% △49,120 -16.80%

교 육 부 대 수 입 4,772 0.07% 5,502 0.08% △730 -13.27% 연 구 학 생 경 비 1,217,502 17.43% 1,147,982 17.32% 69,520 6.06%

교육외수입 61,501 0.88% 49,501 0.75% 12,000 24.24% 교육외비용 2,500 0.04% 1,501 0.02% 999 66.56%

투자와기타
자 산 수 입

70,000 1.00% 1 0.00% 69,999 6999900.00%
투자와 기타
자 산 지 출

1 0.00% 1,000,001 15.09% △1,000,000 -100.00%

예 비 비 2,000 0.03% 2,000 0.03% 0 0.00%

계 3,070,996 43.96% 2,922,471 44.09% 148,525 5.08% 계 2,415,306 34.57% 3,513,692 53.01% △1,098,386 -31.26%

고정자산매각
수 입

고정자산매입
지 출

55,000 0.79% 75,002 1.13% △20,002 -26.67%

계 계 55,000 0.79% 75,002 1.13% △20,002 -26.67%

3,915,285 56.04% 3,705,674 55.91% 209,611 5.66% 4,515,975 64.64% 3,039,451 45.86% 1,476,524 48.58%

6,986,281 100.00% 6,628,145 100.00% 358,136 5.40% 6,986,281 100.00% 6,628,145 100.00% 358,136 5.40%자 금 지 출 총 계

자본및
부채수입

자본및
부채지출

미 사 용 전 기 이 월 자 금 미 사 용 차 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계

증감
비율(%)

추경(1차) 예산(A) 본 예산(B)
증감(A-B)

증감
비율
(%)

관    별

2017회계연도 교비회계 추경(1차)예산수지현황

자   금   수   입   현   황 자   금   지   출   현   황

관    별

운

영

수

입

운

영

지

출

추경(1차) 예산(A) 본 예산(B)

증감(A-B)



       (단위 : 천원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

등 록 금 수 입 1,719,520 37.59% 1,727,640 39.39% △8,120 -0.47% 보 수 908,220 19.85% 1,031,404 23.52% △123,184 -11.94%

전입금및기부
금 수 입

관 리 운 영 비 231,061 5.05% 282,181 6.43% △51,120 -18.12%

교 육 부 대 수 입 연 구 학 생 경 비 505,001 11.04% 505,001 11.52% 0 0.00%

교 육 외 수 입 42,500 0.93% 42,500 0.97% 0 0.00% 교 육 외 비 용 2,500 0.05% 1,500 0.03% 1,000 66.67%

예 비 비 1,000 0.02% 1,000 0.02% 0 0.00%

계 1,762,020 38.52% 1,770,140 40.36% △8,120 -0.46% 계 1,647,782 36.02% 1,821,086 41.53% △173,304 -9.52%

고정자산매각
수 입

고정자산매입
지 출

55,000 1.20% 75,000 1.71% △20,000 -26.67%

계 계 55,000 1.20% 75,000 1.71% △20,000 -26.67%

2,812,755 61.48% 2,615,334 59.64% 197,421 7.55% 2,871,993 62.78% 2,489,388 56.76% 382,605 15.37%

4,574,775 100.00% 4,385,474 100.00% 189,301 4.32% 4,574,775 100.00% 4,385,474 100.00% 189,301 4.32%

본 예산(B)

운

영

수

입

운

영

지

출

추경(1차)예산(A) 본 예산(B)
증감(A-B)

미 사 용 전 기 이 월 자 금 미 사 용 차 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

자본및
부채지출

자본및
부채수입

2017회계연도 등록금회계 추경(1차)  예산수지현황

자   금   수   입   현   황 자   금   지   출   현   황

증감
비율(%)

증감(A-B)

증감
비율
(%)

관    별관    별
추경(1차) 예산(A)



       (단위 : 천원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

등 록 금 수 입 514,200 21.32% 510,000 22.74% 4,200 1% 보 수 41,822 1.73% 38,423 1.71% 3,399 8.85%

전입금및기부금
수 입

701,003 29.07% 629,827 28.08% 71,176 11.30% 관 리 운 영 비 12,200 0.51% 10,200 0.45% 2,000 19.61%

교 육 부 대 수 입 4,772 0.20% 5,502 0.25% △730 -13% 연구학생경비 712,501 29.55% 642,981 28.67% 69,520 10.81%

교 육 외 수 입 19,001 0.79% 7,001 12,000 교 육 외 비 용 0 0.00% 1 0.00% △1

예 비 비 1,000 0.04% 1,000 0.04% 0 0.00%

계 1,238,976 51.38% 1,152,330 51.07% 86,646 -1.14% 계 767,523 31.83% 692,605 30.88% 74,918 10.82%

투 자 와 기 타
자 산

70,000 2.90% 1 69,999 6999900.00%
투 자 와 기 타
자 산

1 0.15% 1,000,001 0.00% △1,000,000

고정자산매입
지 출

0 0.00% 2 0.00% △2 -100.00%

계 70,000 2.90% 1 69,999 계 1 0.00% 1,000,003 44.59% △1,000,002 -100.00%

1,102,530 45.72% 1,090,340 48.62% 12,190 1.12% 1,643,982 68.17% 550,063 24.53% 1,093,919 198.87%

2,411,506 100.00% 2,242,671 100.00% 168,835 2,411,506 100.00% 2,242,671 100.00% 168,835자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

자본및
부채수입

자본및
부채지출

미사용전기이월자금 미사용차기이월자금

2017회계연도 비등록금 회계 추경(1차)예산 수지현황

자   금   수   입   현   황 자   금   지   출   현   황

증감(A-B)
증감

비율(%)

추경(1차) 예산(A) 본  예산(B)

운영수입 운영지출

증감
비율
(%)

관    별관    별
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감(A-B)



수입의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

수입 4,574,775        2,411,506        0 6,986,280 6,628,145 358,135

5100
등록금 수입

1,719,520        514,200           0 2,233,720 2,237,640 -3,920

5110
등록금수입

1,719,520        0 0 1,719,520 1,727,640 -8,120

5111
입학금

              79,000 0 0 79,000 72,000 7,000

5113
수업료

          1,640,520 0 0 1,640,520 1,655,640 -15,120

5120
 수강료수입

514,200 0 514,200 510,000 4,200

5121
단기수강료

514,200 0 514,200 510,000 4,200

5200

전입및 기부수입
-                    701,003           0 701,003 629,827 71,176

5210
전입금수입

-                    2 0 2 2 0

5211

경상비전입금
1 0 1 1 0

5212

법정부담전입금
1 0 1 1 0

5213

자산전입금
0 0 0 0 0

5218

등록금회계전입금
0 0 0 0 0

5220
기부금수입

7,000              0 7,000 4,000 3,000

5221
일반기부금

0 0 0 0 0

2017 학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
 1차(추경) 예산

(A+B=D)
본  예산(E)

증감
(D-E)

1



수입의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017 학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
 1차(추경) 예산

(A+B=D)
본  예산(E)

증감
(D-E)

5222
지정기부금

                7,000 0 7,000 4,000 3,000

5230
국고보조금

694,001 0 694,001 625,825 68,176

5231
교육부지원금

682,000 0 682,000 605,824 76,176

5232
기타국고지원

12,000 0 12,000 20,000 -8,000

5233
지방자치단체

1 0 1 1 0

5300
교육부대수입

4,772 0 4,772 5,502 -730

5310
입시수수료수입

1,771 0 1,771 2,501 -730

5311
입학원서대

1 0 1 1 0

5312
수험료

1,770 0 1,770 2,500 -730

5320
증명사용료수입

2,501 0 2,501 2,501 0

5321
증명료

2,500 0 2,500 2,500 0

5322
대여사용료

1 0 1 1 0

5330
기타교육부대수입

500 0 500 500 0

5339

기타교육부대수입
500 0 500 500 0

5400
교육외수입

42,500             19,001 0 61,501 49,501           12,000

2



수입의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017 학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
 1차(추경) 예산

(A+B=D)
본  예산(E)

증감
(D-E)

5410
예금이자수입

42,000             19,000             0 61,000 49,000 12,000

5411
예금이자

              42,000               19,000 0 61,000 49,000 12,000

5420
기타교육외수입

500                 1 0 501 501 0

5421
잡수입

                   500 1 0 501 501 0

1200
투자와기타자산 수입

70000 0 70,000 1 69,999

1220
투자자산 수입

70000 0 70,000 1 69,999

1242
임차보증금회수

70000 0 70,000 1 69,999

1,762,020        1,308,976        0 3,070,996 2,922,471 148,525

미사용전기이월

자금
2,812,755        1,102,530 0 3,915,285 3,705,674 209,611

1100
기초유동자산

3,114,383        1,090,340 0 4,204,723 3,705,674 499,049

1110
유동자금

          3,107,656 1,090,340 0 4,197,996 3,705,674 492,322

1120
기타유동자산

                6,727 0 0 6,727 6,727

2100
기초유동부채

0 0 0 0

2120
예수금

                4,948 0 0 4,948 4,948

2130
선수금

             296,681 0 0 296,681 296,681

2140
기타유동부채

                      - 0 0 0 0 0

전기이월자금 

합                   계

3



수입의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017 학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
 1차(추경) 예산

(A+B=D)
본  예산(E)

증감
(D-E)

4,574,775        2,411,506        0 6,986,281 6,628,145 358,136자 금 수 입 총 계

4



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

비용지출 4,574,775 2,411,506 0 6,986,281 6,628,145 358,136

4100
보수

908,220 41,822 0 950,042 1,069,827 -119,785

4110
교원보수

588,018 34,322 0 622,340 719,525 -97,185

4111
교원급여

            208,440 0 0 208,440 228,000 -19,560

4112
교원상여금

                      1 0 0 1 1 0

4113
교원제수당

              79,000 5,000 0 84,000 104,900 -20,900

4114
교원법정부담금

              14,000 16,320 0 30,320 39,920 -9,600

4115
시간강의료

            150,000 13,000 0 163,000 180,001 -17,001

4116
특별강의료

                5,400 1 0 5,401 5,401 0

4117
교원퇴직금

              15,177 0 0 15,177 15,177 0

4118
조교인건비

            116,000 1 0 116,001 146,125 -30,124

4120
직원보수

320,202 7,500 0 327,702 350,302 -22,600

4121
직원급여

            237,200 0 0 237,200 237,200 0

2017학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1(차)추경 예산(D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

5



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1(차)추경 예산(D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

4122
직원상여금

                      1 0 0 1 1 0

4123
직원제수당

              25,000 0 0 25,000 47,600 -22,600

4124
직원법정부담금

              36,000 7,500 0 43,500 43,500 0

4125
임시직인건비

                      1 0 0 1 1 0

4126
노임

                2,000 0 0 2,000 2,000 0

4127
직원퇴직금

              20,000 0 0 20,000 20,000 0

4200
관리운영비

231,061 12,200 0 243,261 292,381 -49,120

4210
시설관리비

23,080 0 0 23,080 23,080 0

4211
건축물관리비

                8,000 0 0 8,000 8,000 0

4212
장비관리비

                3,500 0 0 3,500 3,500 0

4215
시설용역비

                6,400 0 0 6,400 6,400 0

4216
보험료

                  500 0 0 500 500 0

4217
리스임차료

                1,680 0 0 1,680 1,680 0

6



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1(차)추경 예산(D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

4219
기타시설관리비

                3,000 0 0 3,000 3,000 0

4220
일반관리비

115,681 7,200 0 122,881 121,881 1,000

4221
여비교통비

                4,500 2,000 0 6,500 5,500 1,000

4222
차량유지비

                      1 0 0 1 1 0

4223
소모품비

              10,000 1,000 0 11,000 11,000 0

4224
인쇄출판비

                7,400 0 0 7,400 7,400 0

4225
난방비

                  500 0 0 500 500 0

4226
전기·수도료

                8,000 0 0 8,000 8,000 0

4227
통신비

              54,880 1,100 0 55,980 55,980 0

4228
제세·공과금

                8,000 0 0 8,000 8,000 0

4229
지급수수료

              22,400 3,100 0 25,500 25,500 0

4230
운영비

92,300 5,000 0 97,300 147,420 -50,120

4231
복리후생비

                4,400 0 0 4,400 4,400 0

7



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1(차)추경 예산(D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

4232
교육훈련비

                3,000 0 0 3,000 3,000 0

4233
일반용역비

              50,000 0 0 50,000 91,120 -41,120

4234
업무추진비

                7,200 0 0 7,200 7,200 0

4235
홍보비

              18,700 4,000 0 22,700 31,700 -9,000

4236
회의비

                1,000 0 0 1,000 1,000 0

4237
행사비

                7,000 0 0 7,000 7,000 0

4239
기타운영비

                1,000 1,000 0 2,000 2,000 0

4300
연구학생경비

505,001 712,501 0 1,217,502 1,147,982 69,520

4310
연구비

1,001 0 0 1,001 1,001 0

4311
연구비

                1,000 0 0 1,000 1,000 0

4312
연구관리비

                      1 0 0 1 1 0

4320
학생경비

504,000 710,500 0 1,214,500 1,144,980 69,520

4321
교외장학금

698,000 0 698,000 628,480 69,520
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지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1(차)추경 예산(D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

4322
교내장학금

            500,000 2,500 0 502,500 502,500 0

4323
실험실습비

                2,000 10,000 0 12,000 12,000 0

4325
학생지원비

                1,500 0 1,500 1,500 0

4329
기타학생경비

                  500 0 0 500 500 0

4330
입시관리비

2,001 0 2,001 2,001 0

4331
입시수당

1 0 1 1 0

4332
입시경비

2,000 0 2,000 2,000 0

4400
교육외비용

2,500 0 0 2,500 1,501 999

4410
지급이자

0 0 0 0 0

4411
지급이자

0 0 0 0

4420

기타교육외비용
                2,500 0 0                 2,500 1,501 999

4421
잡손실

                2,500 0 0 2,500 1,501 999

4600
예비비

                1,000 1,000 0 2,000 2,000 0
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지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1(차)추경 예산(D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

4610
예비비

                1,000 1,000 0 2,000 2,000 0

4611
예비비

                1,000 1,000 0 2,000 2,000 0

1200
투자와기타자산

1 0 1 1,000,001 -1,000,000

1220
투자자산 지출

0 0 0 0 0

1229
기타투자자산 지출

0 0 0 1,000,000 -1,000,000

1240
기타자산지출

0 1 0 1 1 0

1242
임차보증금 지출

0 1 0 1 1 0

1300
고정자산

55,000 0 0 55,000 75,002 -20,002

1310
유형고정자산

55,000 0 0 55,000 75,002 -20,002

1311
토지구입비

                      - 0 0 0 0 0

1312
건물구입비

                      - 0 0 0 1 -1

1314
기계기구

              12,000 0 0 12,000 12,000 0

10



지출의 부 (단위 : 천원)

관 항 목

2017학 년 도  교 비 회 계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목
 등록금회계

(A)
 비등록금회계

(B)
 내부거래제거

C
1(차)추경 예산(D) 본  예산(E)

증감
(D-E)

1315
집기비품

              40,000 0 0 40,000 60,001 -20,001

1317
도서구입비

                3,000 0 0 3,000 3,000 0

1,702,782 767,524 0 2,470,306 3,588,694 -1,118,388

미사용차기이월자금 2,871,993 1,643,982        0 4,515,975 3,039,451 1,476,524

4,574,775 2,411,506 0 6,986,281 6,628,145 358,136비 용 지 출 총 계

합계

차기이월자금
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

수입 4,574,775 4,385,474 189,301 4,574,774,536

5100
등록금 수입

1,719,520 1,727,640 -8,120 1,719,520,000

5110
등록금수입

1,719,520 1,727,640 -8,120 1,719,520,000

5111
입학금

79,000 72,000 7,000 79,000,000

 - 1학기 신.편입생 입학금(308명*200,000원) 61,600,000

 -    신학과 (62명)*200,000 12,400,000          

 -    실용영어학과(25명) 5,000,000            

 -    독서토론논술통합교육학과(18명) 3,600,000            

 -    호텔외식창업경영과(41명) 8,200,000            

 -    사회복지학과(68명) 13,600,000          

 -    상담복지학과(44명) 8,800,000            

 -    평생교육학과(24명) 4,800,000            

 -    생활체육학과(26명) 5,200,000            

 -    태권도복지학과(0명)

 - 2학기 신.편입생 입학금(87명*200,000원) 17,400,000

 -    신학과(30명) 6,000,000

 -    실용영어학과(5명) 1,000,000

 -    독서토론논술통합교육학과(6명) 1,200,000

 -    호텔외식창업경영과(8명) 1,600,000

 -    사회복지학과(11명) 2,200,000

 -    상담복지학과(11명) 2,200,000

2017 학 년 도  등록금  회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017 학 년 도  등록금  회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

 -    평생교육학과(6명) 1,200,000            

 -    생활체육학과(10명) 2,000,000            

 -    태권도복지학과(0명)

5113
수업료

1,640,520 1,655,640 -15,120 1,640,520,000

 - 1학기 신.편입생 등록금 (308명*1,080,000원(18학점

기준))
332,640,000

 -    신학과 (62명) 66,960,000          

 -    실용영어학과(25명) 27,000,000          

 -    독서토론논술통합교육학과(18명) 19,440,000          

 -    호텔외식창업경영과(41명) 44,280,000          

 -    사회복지학과(68명) 73,440,000          

 -    상담복지학과(44명) 47,520,000          

 -    평생교육학과(24명) 25,920,000          

 -    생활체육학과(26명) 28,080,000          

 -    태권도복지학과(0명) -                        

1학기 재학생 등록금(452명) 488,160,000        

 - 신학과(108명) 116,640,000        

 - 실용영어학과(45명) 48,600,000          

 - 독서토론논술 통합교육학과(12명) 12,960,000          

 - 호텔외식창업경영학과(69명) 74,520,000          

 - 사회복지학과(152명) 164,160,000        
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017 학 년 도  등록금  회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

 - 상담복지학과(46명) 49,680,000          

 - 평생교육(11명),생활체육(9명) 21,600,000          

 - 2학기 신편입생 등록금 (87명*1,080,000원(18학점기

준))
93,960,000

 -    신학과(30명) 32,400,000          

 -    실용영어학과(5명) 5,400,000            

 -    독서토론논술통합교육학과(6명) 6,480,000            

 -    호텔외식창업경영과(8명) 8,640,000            

 -    사회복지학과(11명) 11,880,000          

 -    상담복지학과(11명) 11,880,000          

 -    평생교육학과(6명) 6,480,000            

 -    생활체육학과(10명) 10,800,000          

 -    태권도복지학과(0명) -                        

2학기 재학생 등록금(672명) 725,760,000        

 -    신학과 (183명) 197,640,000        

 -    실용영어학과(79명) 85,320,000          

 -    독서토론논술통합학과(25명) 27,000,000          

 -    호텔외식창업경영과(97명) 104,760,000        

 -    사회복지학과(150명) 162,000,000        

 -    상담복지학과(70명) 75,600,000          

 -    평생교육학과(28명) 30,240,000          

 -    생활체육학과(40명) 43,200,000          
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017 학 년 도  등록금  회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

5400
교육외수입

42,500 42,500 0 42,500,000

5410
예금이자수입

42,000 42,000 ` 42,000,000

5411
예금이자

42,000 42,000 0 42,000,000

예금이자수입 (정기예금 이자수입) 42,000,000

5420
기타교육외수입

500 500 0 500,000

5421
잡수입

500 500 0 500,000

잡수입 500,000

1,762,020 1,770,140 -8,120 1,762,020,000

미사용전기이월

자금
2,812,755 2,615,334 197,421 전년도 불용액   2,812,754,536

1100
기초유동자산

3,114,383 2,615,334 3,114,382,694

1110
유동자금

3,107,656 2,615,334 3,107,655,984

1120
기타유동자산

6,727 예금이자에 대한 선급법인세 6,726,710

합                   계

전기이월자금 
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017 학 년 도  등록금  회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
산출근거추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

2100
기초유동부채

301,628 301,628,158

2120
예수금

4,948 4대보험예수금, 근로소득세 예수금 4,947,658

2130
선수금

296,681 등록금 선수금 296,680,500

2140
기타유동부채

4,574,775 4,385,474 189,301 4,574,774,536자 금 수 입 총 계
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

비용지출 4,574,775 4,385,474 189,301 4,574,775,000    

4100
보수

908,220 1,031,404 -123,184 908,220,000       

4110
교원보수

588,018 688,602 -100,584 588,018,000    

4111
교원급여

208,440 228,000 -19,560 208,440,000    

조교수(9명) *1,930,000*12월=208,440,00 208,440,000    

4112
교원상여금

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4113
교원각종수당

79,000 99,900 -20,900 79,000,000      

겸직수당, 교원보직, 학과장 수당 등 제수당                                           36,100,000      

초과강의료  (48과목)130시간*11,000원*15주 21,450,000      

초과강의료  (48과목)130시간*11,000원*15주 21,450,000      

4114
교원법정부담금

14,000 14,000 0 14,000,000      

사학연금(교원)  -                   

건강보험   600,000원*12월 7,200,000       

국민연금(시간강사)  550,000*8월 4,400,000       

고용,산재보험(시간강사)300,000*8월 2,400,000       

교원퇴직수당 -                   

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4115
시간강의료

150,000 180,000 -30,000 150,000,000    

0 1학기 시간강의료  252시간(110과목)*20,000원*15주 75,000,000      

0 2학기 시간강의료  252시간(110과목)*20,000원*15주 75,000,000      

4116
특별강의료

5,400 5,400 0 5,400,000       

학과별 특강지원비    9개학과*100,000 900,000          

성희롱, 성매매 특강료 500,000          

동.하계 계절학기 강사료 4,000,000       

4117
교원퇴직금

15,177 15,177 0 15,177,000      

조교 1,353,000원*9명=12,177,000

조교퇴직금(전년도 중도입사자) 3,000,000
15,177,000      

4118
조교인건비

116,000 146,124 -30,124 116,000,000    

 조교인건비 (8명)*1,260,000원*12월 116,000,000    

4120
직원보수

320,202 342,802 -22,600 320,202,000    

4121
직원급여

237,200 237,200 0 237,200,000    

 정규직 직원(2명) 3,250,000*12 39,000,000      

 계약직 직원(9명) 1,650,000*9명

 신규직원채용 (1명) 20,000,000
198,200,000    

4122
직원상여금

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4123
직원각종수당

25,000 47,600 -22,600 25,000,000      
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

정규직원제수당 (2명),정근수당,명절수당,,학비보조수당 1,300,000원 12,520,000        

계약직 급식비(8명) 130,000*10명*12개월 12,480,000        

4124
직원법정부담금

36,000 36,000 0 36,000,000      

 사학연금  -                   

  건강보험 1,200,000원*12개월 14,400,000      

 국민연금 1,200,000원*12개월 14,400,000      

고용,산재보험600,000원*12개월 7,200,000       

직원퇴직수당 -                   

4125
임시직인건비

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4126
노임

2,000 2,000 0 2,000,000       

기타 아르바이트 (콘텐츠 개발용역비) 2,000,000          

4127
직원퇴직금

20,000 20,000 0 20,000,000      

계약직직원 10명*2,000,000원 20,000,000      

4200
관리운영비

231,061 282,181 -51,120 231,061,000

4210
시설관리비

23,080 23,080 0 23,080,000      

4211
건축물관리비

8,000 8,000 0 8,000,000       

각종시설 리모델링 및 도색 5,000,000       

문서창고앨글제작,  블라인드 설치 등 3,000,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4212
장비관리비

3,500 3,500 0 3,500,000       

기계기구 수리비 500,000          

집기비품 관리비 500,000          

전산실 정보보호장비 유지보수비 500,000          

스튜디오 장비유지보수비 2,000,000       

4215
시설용역비

6,400 6,400 0 6,400,000       

무인경비시스템 유지보수비 250,000*12개월 3,000,000       

폐기물 처리비  200,000*12개월                                   2,400,000       

기타 1,000,000       

4216
보험료

500 500 0 500,000          

각종 보험료 500,000          

4217
리스임차료

1,680 1,680 0 1,680,000       

복사기 임대료 110,000원*12개월 1,320,000       

정수기임대료 30,000원*12개월 360,000          

기타 -                   

4219
기타시설관리비

3,000 3,000 0 3,000,000       

기타시설관리비 3,000,000       

4220
일반관리비

115,681 115,681 0 115,681,000    
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4221
여비교통비

4,500 4,500 0 4,500,000       

교직원 직무 관련 국내출장비  150,000원*15회 2,250,000       

원격대학협의회 회의   250,000원*3회 750,000          

현장실습지도 고속도로 통행료 외 출장비 1,000,000       

교원학회참석 외 기타 여비 500,000          

4222
차량유지비

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4223
소모품비

10,000 10,000 0 10,000,000      

행정부서 사무용품 및 문구 구입  50,000원*12개월 600,000          

복사지   20,000원*10BOX*6개월 800,000          

프린터기토너   200,000원*5개 1,000,000       

레이저프린터기 토너 (칼라)   200,000원*1개 200,000          

팩스토너 구입    83,200원*5개 500,000          

청소용품 구입 150,000          

학생증 발급 리본외 기타 소모품 500,000          

전산소모품(1,2학기) 1,000,000       

현수막 구입(성희롱,성매매외 인터넷중독 상담) 500,000          

전산정보원 서버 및 전산소모품 3,000,000       

기타 소모품 1,750,000       

4224
인쇄출판비

7,400 7,400 0 7,400,000       

창봉투,규격봉투,1호봉투 제작 2,500,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

상장케이스제작 및 학사관련서식 4,000,000       

신입생학생증 제작 4,000원*100명 400,000          

명함제작 500,000          

4225
난방비

500 500 0 500,000          

난방용 유류비 500,000          

4226
전기·수도료

8,000 8,000 0 8,000,000       

전기요금  500,000원*12개월 6,000,000       

수도요금  166,666원*12개월 2,000,000       

4227
통신비

54,880 54,880 0 54,880,000      

전화요금  500,000원*12개월 6,000,000       

KT-IDC회선 및 RACK 서버사용료 3,300,000원*12개월 39,600,000      

무선인터넷 사용료 42,000*12개월 504,000          

외부원격점검용 회선비 600,000          

SMS문자발송료  100,000*12개월 1,200,000       

전용회선 사용료 39,700원*12개월 476,000          

증명우편료  500,000원*12개월 6,000,000       

기타 통신비 500,000          

4228
각종세금 ·공과금

8,000 8,000 0 8,000,000       

원격대학협의회비                                    7,000,000       

환경개선 부담금 500,000          

각종협의회 협회비, 전산 도메인사용료 500,000          
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4229
지급수수료

22,400 22,400 0 22,400,000      

카드결재 수수료 10,000,000원*2회(1학기,2학기) 18,000,000      

도메인 사용료 및 공인인증서 발급수수료 200,000          

웹디자인 및 원격지원 라이센서 사용료 2,200,000       

수업목적 저작물 이용보상금 2,000,000       

4230
운영비

92,300 143,420 -51,120 92,300,000

4231
복리후생비

4,400 4,400 0 4,400,000       

교직원 사기대책비 년2회 2,000,000       

직원 야근식대 30,000원*10회 300,000          

직원 및 조교 간담회 300,000원*2회 600,000          

커피 및 종이컵 구입비 50,000원*12개월 600,000          

선물구입비 500,000          

기타약품 구입비 400,000          

4232
교육훈련비

3,000 3,000 0 3,000,000       

교직원 연수경비(전체) 2,000,000       

기타 직무 교육 1,000,000       

4233
일반용역비

50,000 91,120 -41,120 50,000,000      

세무자문수수료  100,000원*12개월 1,200,000       

공인회계사 결산감사 수수료 6,000,000       

회계프로그램 유지보수비  110,000원*12개월 1,320,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

원격교육프로그램 유지보수비(1년) 20,000,000      

서버 및 전산장비 유지보수비 3,000,000       

ISMS갱신심사 컨설팅 비용 및 심사비 -                   

가용성 관제서비스 비용(1년) 4,000,000       

공인인증서 유지보수 비용(1년) -                   

정보보호장비 유지보수비,모바일러닝유지보수비 2,000,000       

웹방화벽 및 보안시스템 유지보수비 330,000*12월 4,000,000       

장애인차별금지법 홈페이지 수정 8,480,000       

4234
업무추진비

7,200 7,200 0 7,200,000       

총장업무추진비                                            3,000,000       

부처관련 외부인사 접대비 1,000,000       

선물구입비 500,000          

대외협찬비 500,000          

축조의금(외부 경조사 축조의금 및 화환대) 1,700,000       

축하화환(학과관련) 500,000          

4235
홍보비

18,700 28,700 -10,000 18,700,000      

입시홍보 현수막 제작 2,000,000       

신문광고  (1,000,000원*5회) 5,000,000       

인터넷 광고(배너, 오버츄어등) -                   

홍보기념품 제작 2,000,000       

학과홍보비-협력기관 축화환 발송외 행사 협찬(호텔외식) 1,000,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

기타 입시 홍보비 3,000,000       

입시 학과홍보비 (9개 학과) 2,700,000       

입시 설명회 및 출장비 3,000,000       

4236
회의비

1,000 1,000 0 1,000,000       

시간강사 간담회 400,000원*2회 800,000          

각종위원회 회의비 200,000          

4237
행사비

7,000 7,000 0 7,000,000       

신.편입생 오리엔테이션 경비                   300,000          

신.편입생 입학식 행사 경비 200,000          

졸업식 행사 경비(전기,후기-2회) 6,000,000       

개교기념일,시무식 종무식 및 기타 행사 500,000          

4239
기타운영비

1,000 1,000 0 1,000,000       

각종 위원회 운영비 1,000,000       

4300
연구학생경비

505,001 505,001 0 505,001,000

4310
연구비

1,001 1,001 0 1,001,000

4311
연구비

1,000 1,000 0 1,000,000       

학술지원비(학술진흥재단 논문게재-년1인 1회)   2편*500,000원 1,000,000       

4312
연구관리비

1 1 0 1,000             
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

과목존치 1,000             

4320
학생경비

504,000 504,000 0 504,000,000

4322
교내장학금

500,000 500,000 0 500,000,000    

성적우수 장학금(1학기) 44,500,000        

 - 신학과 9,000,000          

 - 실용영어학과 5,500,000          

 - 독서토론 논술통합교육학과 4,500,000          

 - 호텔외식창업경영과 5,500,000          

 - 사회복지학과 9,000,000          

 - 상담복지학과 5,000,000          

 - 생활체육학과 4,000,000          

  - 평생교육학과 2,000,000          

성적우수 장학금(2학기) 42,900,000        

 - 신학과 8,500,000          

 - 실용영어학과 4,050,000          

 - 독서토론논술통합교육학과 3,500,000          

 - 호텔외식창업경영과 5,500,000          

 - 사회복지학과 8,000,000          

 - 상담복지학과 3,850,000          

 - 평생교육학과 1,500,000          

 - 생활체육학과 3,000,000          

  - 기타 장학금 5,000,000          

직장인, 공무원가족,자매결연,장애인,군위탁 장학금(1학기) 221,000,000    

 - 신입생등록금 18학점 기준 50,000,000        
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

 - 재학생등록금 18학점기준 171,000,000       

직장인, 공무원가족,자매결연,장애인,군위탁 장학금(2학기) 175,000,000    

 - 신입생등록금 18학점 기준 25,000,000        

 - 재학생등록금 18학점기준 150,000,000       

신입생 입학금 면제 장학금(1,2학기) 11,600,000        

총학생회간부장학금(1,2학기) 5,000,000          

4323
실험실습비

2,000 2,000 0 2,000,000       

사회복지학과 현장실습일지 제작  100권*5,000원 500,000          

상담복지학과 현장실습일지 제작  100권*5000원 500,000          

사회복지현장실습지도, 보육실습현장실습지도 1,000,000       

4325
학생지원비

1,500 1,500 0 1,500,000       

실용영어학과  지역모임 경비 200,000          

신학과 지역모임 경비 200,000          

독서토론논술총합교육학과 지역모임 경비 200,000          

상담복지학과 지역모임 경비 200,000          

사회복지학과 지역모임 경비 200,000          

호텔외식창업경영학과 지역모임 경비 200,000          

생활체육학과 지역모임 경비   100,000          

평생교육과 지역모임 경비 100,000          

학생회 지원금 100,000          

4329
기타학생경비

500 500 0 500,000          

기타학생지원비 500,000          
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

4400
교육외비용

2,500 1,500 1,000 2,500,000

4420

기타교육외비용
2,500 1,500 1,000 2,500,000

4421
잡손실

2,500 1,500 1,000 2,500,000       

등록금 반환 외 기타 2,500,000       

4600
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000

4610
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000

4611
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000       

1,000 1,000 예비비 1,000,000       

1300
고정자산

55,000 75,000 -20,000 55,000,000

1310
유형고정자산

55,000 75,000 -20,000 55,000,000

0 과목존치 1,000             

1312
건물매입비

0 1 -1 -                   

과목존치 1,000             

1314
기계기구 매입비

12,000 12,000 0 12,000,000      

전자칠판 구입비 10,000,000      

복합기 구입 1,000,000       

기타기계기구 구입 1,000,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

1315
집기비품 매입비

40,000 60,000 -20,000 40,000,000      

쇼프트웨어 구입(서버 및 PC) 10,000,000        

서버 및 전산장비구입(노후장비교체등) 10,000,000        

칼라프린트 구입 (콘텐츠 개발팀) 3,000,000          

PC 및 주변기기 구입비 5,000,000          

회의용 탁자 및 의자구입 5,000,000          

사운드 및 그래픽 CD 1,000,000          

사무용 PC 구입비 3대 3,000,000          

기타비품구입비 3,000,000          

1317
도서

3,000 3,000 0 3,000,000          

2,000 전자 도서 구입 3,000,000          

1,702,782 1,896,086 -193,304 1,702,782,000

미사용차기이

월자금
2,871,993 2,489,388 382,605 미사용차기이월자금 2,871,993,000

1100
기말유동자산

2,871,993 2,489,388 382,605 2,871,993,000

1110
유동자금

2,871,993 2,489,388 382,605 2,871,993,000

예금잔액

1120
기타유동자산

0 0

선급법인세

합계

차기이월자금
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

산출근거
증감

(A-B)
본 예산(B)

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

2100
기말유동부채

0 0 0

2120
예수금

0 0 0

학생경비

2130
선수금

0 0 0

 신입생 등록금

2140
기타유동부채

0 0 0

과목존치

4,574,775 4,385,474 189,301 4,574,775,000 비 용 지 출 총 계
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

수입 2,411,506 2,242,671 168,835 2,411,505,688

5100
등록금 수입

514,200 510,000 4,200 514,200,000

5120
 수강료수입

514,200 510,000 4,200 514,200,000

5121
단기수강료

514,200 510,000 4,200 514,200,000

시간제(1학기)   850명*300,000원 255,000,000

시간제(2학기)  864명*300,000원 259,200,000

5200

전입및 기부수입
701,003 629,827 71,176 701,003,000

5210
전입금수입

2 2 0 2,000

5211

경상비전입금
1 1 0 1,000

과목존치 1,000

5212

법정부담전입금
1 1 0 1,000

교원, 직원 사학연금 법정부담금 전입금 1,000

0

5218

등록금회계전입금
0 0 0 0

0

5220
기부금수입

7,000 4,000 7,000,000

산출근거

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목
산출근거

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

5222

지정기부금
7,000 4,000 3,000 7,000,000

 밀양소방서 지정기부금 1,456,440원, 사회복지학과

1,500,000
7,000,000

5230
국고보조금

694,001 625,825 68,176 694,001,000

5231
교육부지원금

682,000 605,824 76,176 682,000,000

국가장학금1(100%,50%30%20%-1학기) 305,917,000

 - 신입생 50,000,000

 - 재학생 255,917,000

국가장학금1(100%,50%30%20%-2학기) 376,083,000

 - 신입생 40,000,000

 - 재학생 336,083,000

5232
기타국고지원

12,000 20,000 -8,000 12,000,000

보훈청국고보조금(1학기) 7,500,000

 - 신입생 1,200,000

 - 재학생 5,800,000

 - 시간제 500,000

보훈청국고보조금(2학기) 4,500,000

 - 신입생 0

 - 재학생 4,410,000

 - 시간제 90,000
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목
산출근거

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

5233
지방자치단체

1 1 0 1,000

1,000

5300
교육부대수입

4,772 5,502 -730 4,772,000

5310
입시수수료수입

1,771 2,501 -730 1,771,000

5311
입학원서대

1 1 0 1,000

과목존치 1,000

5312
수험료

1,770 2,500 -730 1,770,000

1학기 신.편입생 전형료 137*10,000원 1,370,000

2학기 신.편입생 전형료 40명*10,000원 400,000

5320
증명사용료수입

2,501 2,501 0 2,501,000

5321
증명료

2,500 2,500 0 2,500,000

증명 발급 1,000원*2,500통 2,500,000

5322
대여사용료

1 1 0 1,000

과목존치 1,000

5330
기타교육부대수입

500 500 0 500,000
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목
산출근거

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

5339

기타교육부대수입
500 500 0 500,000

대학자체 발급 민간자격증 보수교육 500,000

5400
교육외수입

19,001 7,001 12,000 19,001,000

5410
예금이자수입

19,000 7,000 ` 19,000,000

5411
예금이자

19,000 7,000 12,000 19,000,000

예금이자수입 (정기예금 이자수입) 19,000,000

5420
기타교육외수입

1 1 0 1,000

5421
잡수입

1 1 0 1,000

1200

투자와기타자산수

입
70,000 1 69,999 70,000,000

1220
투자자산 수입

70,000 1 69,999 70,000,000

1242
임차보증금 회수

70,000 1 69,999 70,000,000

임차보증금 회수 70,000,000

1,308,976 1,152,331 156,645 1,308,976,000

미사용전기이월

자금
1,102,530 1,090,340 12,190 1,102,529,688

합                   계

전기이월자금 
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수입의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목
산출근거

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 입 예 산 서

과                  목
추경(1차)예산(A) 본 예산(B)

증감
(A-B)

1100
기초유동자산

1,102,530 1,090,340 12,190 1,102,529,688

1110
유동자금

1,102,530 1,090,340 12,190 2016학년도 결산 이월자금 1,102,529,688

0

1120
기타유동자산

0 0

0

2100
기초유동부채

0 0

2120
예수금

0

2130
선수금

2140
기타유동부채

0

2,411,506 2,242,671 168,835 2,411,505,688자 금 수 입 총 계
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

비용지출 2,411,506 2,242,671 168,835 2,411,506,000    

4100
보수

41,822 38,423 3,399 41,822,000        

4110
교원보수

34,322 30,923 3,399 34,322,000        

4113
교원각종수당

5,000 5,000 0 5,000,000          

전임교원 시간제 초과강사료(1,2학기) 5,000,000          

4114
교원법정부담금

16,320 25,920 -9,600 16,320,000        

전임교원 사학연금법정부담금

1,200,000*12=12,000,000원

재해보상부담금 10명 110,000원*12=1,320,000원

퇴직수당 3,000,000원

16,320,000        

4115
시간강의료

13,000 1 12,999 13,000,000      

시간강의료 13,000,000      

4116
특별강의료

1 1 0 1,000             

시간제 특별강의료 1,000             

4118
조교인건비

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4120
직원보수

7,500 7,500 0 7,500,000          

4124
직원법정부담금

7,500 7,500 0 7,500,000          

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

직원사학연금 법정부담금 600,000원*12월

재해보상부담금  300,000원
7,500,000          

4200
관리운영비

12,200 10,200 2,000 12,200,000

4220
일반관리비

7,200 6,200 1,000 7,200,000       

4221
여비교통비

2,000 1,000 1,000 2,000,000       

시간제학생  사회복지현장실습지도방문  여비교통비 2,000,000       

4223
소모품비

1,000 1,000 0 1,000,000       

복사용지 구입 600,000          

 소모품구입비 300,000          

전산소모품 및 기타소모품 구입 100,000          

4227
통신비

1,100 1,100 0 1,100,000       

전화요금 : 600,000원 600,000          

우편요금:  500,000원 500,000          

4229
지급수수료

3,100 3,100 0 3,100,000       

카드결재 수수료 1,500,000원*2회(1학기,2학기) 3,000,000       

제증명발급수수료 100,000          

4230
운영비

5,000 4,000 1,000 5,000,000

4235
홍보비

4,000 3,000 1,000 4,000,000       

시간제 학생모집 홍보비 1,000,000       

기타 대학 홍보비 3,000,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

4239
기타운영비

1,000 1,000 0 1,000,000       

민간자격증 취득 관련 경비 지출 1,000,000       

4300
연구학생경비

712,501 642,981 69,520 712,501,000

4320
학생경비

710,500 640,980 69,520 710,500,000

4321
교외장학금

698,000 628,480 69,520 698,000,000    

보훈청장학금(1학기50%) 7,425,000       

 - 신입생 2,000,000

 - 재학생 5,000,000

 - 시간제 425,000

보훈청장학금(2학기50%) 4,575,000       

 - 신입생 0

 - 재학생 4,500,000

 - 시간제 75,000

국가장학금1(100%,50%30%20%-1학기) 320,000,000    

 - 신입생 50,000,000

 - 재학생 270,000,000

국가장학금1(100%,50%30%20%-2학기) 362,000,000    

 - 신입생 30,000,000

 - 재학생 332,000,000

기업체 기부장학금 4,000,000

4322
교내장학금

2,500 2,500 0 2,500,000       

 -보훈청 보조(시간제) 1,2학기                   500,000

 -시간제 장학금 (1,000,000*2학기)         2,000,000          
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

4323
실험실습비

10,000 10,000 0 10,000,000      

시간제학생 현장실습 기관방문 지도비 9,000,000       

시간제학생  기타 실습비 1,000,000       

4330
입시관리비

2,001 2,001 0 2,001,000

4331
입시수당

1 1 0 1,000             

과목존치 1,000             

4332
입시경비

2,000 2,000 0 2,000,000       

입시경비 500,000          

입시홍보물 인쇄비 1,500,000       

입시홍보물 구입비 -                   

4400
교육외비용

0 1 -1 0

4420

기타교육외비용
0 1 -1 0

4421
잡손실

0 1 -1

기타 잡손실

4600
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000

4610
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000

4611
예비비

1,000 1,000 0 1,000,000       

1,000 1,000 0 예비비 1,000,000       
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

1200 투자
와 기타자산

1 1,000,001 -1,000,000 1,000             

1260
임의기금적립

0 1,000,000 -1,000,000 -                   

1266
 임의특정목적기
금적립

0 1,000,000 -1,000,000 -                   

1240
기타자산 지출

1 1 0 1,000             

1242
임차보증금 지출

1 1 0 과목존치 1,000             

1300
고정자산

0 2 -2 0

1310
유형고정자산

0 2 -2 0

1311
토지

0 0 0

1312
건물

0 1 -1

과목존치 1,000             

1315
집기비품

0 1 -1 -                   

과목존치

767,524 1,692,608 -925,084 767,524,000

미사용차기이

월자금
1,643,982 550,063 1,093,919 미사용차기이월자금 1,643,982,000

1100
기말유동자산

1,643,982 550,063 1,093,919 1,643,982,000

합계

차기이월자금
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지출의 부 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

2017학 년 도  비등록금 회계 추경(1차) 세 출 예 산 서

과                  목 추경(1차) 예산
(A)

본  예산(B)
증감

(A-B)
산출근거

1110
유동자금

1,643,982 550,063 1,093,919 1,643,982,000

1120
기타유동자산

2100
기말유동부채

2120
예수금

2130
선수금

2140
기타유동부채

2,411,506 2,242,671 168,835 2,411,506,000 비 용 지 출 총 계
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